Dicit ḡmaria thronus. ſedē regia. **D**icit etiā thronus ḡr̄. ꝑ ibi ſedet. ibi regnat **TT**
gratia. q̄ plenū habet in maria dominū. Ibi etiā inueniſ gra quā ingiter parit et emittit in lucē. Unde et dicit **D**ater ḡr̄. Ibi inueniſ mifcordia. i. remiſſio p̄tōrum. Ibi gratia que parit et educat omne bonū. Unde **S**ap. xvi. dicit dño. Oim nutrici ḡr̄ tue deſeruiebat. Ibi inueniſ auxiliū oportunū ſi temptatōes. Ex his tribus ſeſtūt glia in futuro. Et his q̄tuor v̄tili⁹ nihil ē in vita hoib⁹. **S**ap. viii. Et hoc totū dicit apl's in vna auctoritate. **H**eb. iiii. **A**deam⁹ cū fiducia ad thronū gratie ei⁹. vt mifcordiam ſequamur. et grām inueniam⁹ in auxilio oportuno. **S**ic conſtruel. **A**deam⁹ cū fiducia. i. fiducialiter licet p̄tōres ſimuis. ꝑa ſpatiēs et mifcoris eſt et pſtabil ſup maliciā. **J**ohel. ii. Non dico ad tribunal iudicis. ſed ad thronū gratie. i. mariā plenā ḡr̄. que eſt ille thronus in q̄ heuit fons gratie. vt p̄ eam ſeq̄mūr grām. i. remiſſiōne peccatorū p̄cedentū. et de reliquo inueniam⁹ grām in auxilio oportuno. i. inueniam⁹ grām nos vacillātes et infirmi. p̄ quā auxilietur ne ſeptati recidam⁹ in peccatū. et mifcordiā ſeq̄mūr nos lapsi. i. remiſſiōne peccatorū. **A**ccedamus ergo ad hūc thronū. **UU**
Dilectione. quoniam ipa dicit puer. viii. **E**go diligetes me diligo. **Q**ui aut̄ a matre ſo. dicit. **L**

Liber X. Tl. II.

diligitur. diligif et a filio. et p' conseqns a tota curia celesti.

Vigilia. Unde sequit in auctoritate. Et q' mane vigilauerint ad me inuenient me.] Quere libro. iij. pticula. i. causa. viij. expositione.]

Acceda - Affecto. vt mereamur audire ab ea. Trahite ad me oes q' occupiscitis me tc.

m' g' ad - Cultu. mancipati seruitio ei'. Nam q' operant in ea no peccabunt. i. qui opa faciunt ad cultum et gloriam eius.

huc thro - Devotione. quia spiritus eius sup mel dulcis.

num - Laude. q' ea elucidat dignitatem eius et progratiuas manifestado Lvitam. eternam habebunt.]

Oratione. quia potens est inuocantib se in omnib necessitatib subuenire. Un' dicit.] In hierusalem. supn'al potestas mea.]

De hoc throno dicit pater loqns de filio. Thron' ei' sicut sol. q'ha mater misericordie solaciū est iustorū q' sunt dies. q'ha solem fecit de' in potestate diei Lin' spectu meo.] q' de ppe ea cerno. sed homines q' videt ea remotis indicat ea stellā.] Et sic luna.] vt illustret noctē. i. pctores refugientes ad eam. pfecta. līpa vere est luna pfecta. q'ha lucet in principio noctis. i. incipiētib tēptari. et in medio. i. ext̄ib i pcto. et i fine. i. exētib a pctō et euadētib a pctō tēptarō. Tūc ei' dī luna pfecta q'ha lucet tota nocte. Pr̄ios ei' iuuat maria ne succubat. Sedos et resurgat. Tercios ne recidinet.

Innoce-
ti' papa

[In eternū. q'ha misericordia et pietas ei' durabunt imperiu. Alter] Thronus eius. Idicit pater de filio. Sicut sol. qui splendor et ardet. in q' nota' stola gemina quā vtrāq' pie credit īa habere. Lin' spectu dei. Et splēdeat et fulgeat sicut sol. fm' stolā corpis. et amore pfecto ferueat fm' stolā aīe.] Et sic luna pfecta in eternū. nō sic modo in defectu discurret. Innocenti' papa. Sicut rōnabiliter asserūt q' de rez naturis edisserūt. luna frigida est et humida. Quia frigida. designat virginitatem. q' humida. hūilitatem. Ignis enī de q' venit siccitas naturaliter petit sublimia. q' de q' pcedit humiditas. q'li quis naturaliter petit humilia. Frigiditas get hūilitas lune. virginitas et humilitas est marie. quia frigida fuit ī estū luxurie. humida ptra fastum supbie. Quia īo semp pseuerauit in virginitate et hūilitate. et in glā etiam apparet eius hūilitas et virginitas. īo bene dicit. q' est in spectu dei luna pfecta in eternū. que. s. nunq' patet. detrimētū. Sequitur. Et testis in celo fidelis.] Ipa ei' orat ibi. p' pctōribz. et testatur q' fili' dei p' eis fact' ī hō. Ostendit enim filio pectus et vbera. sicut dicit bñis bern. īo dicit christo. Dicere. viii. Solū glie me recordare tc. Beata q' virgo ī thronus. sol. luna. et testis. Quia thron' ē. p'tinet in dicem. Quia sol. p'ducit terrenasētia. Quia luna. nocis tenebras discutit. Quia testis. causas absoluit. Si pctō es. et times iudicē. ipa tenet eū. Si penitens cupis de terrenis curis extrehec calorē solis p'ducit. Si not aduersitat' v'l ignorātie te p'mit. luna ē. Si causis rexanis a spiritibz immūdis. v'l desideriis imponuntis. v'l in morte impetris. testis tibi erit si ea inuocasti ad videndū opa ma et vītam. Un' i generali confessio dī. Confiteor deo et beate marie tc. Un' Osee. xi. Judas aut' testis descēdit cu' deo. et cu' sanctis fidelibz. Nec tm' testis ē. sed testis fidelis. Videas ergo q' habeas bonā causam. q' p' te no mentief. Prouer. viii. Testis fidelis non mentief.

Brenis
recapitu-
latio q'ru-
dā supdi-
ctorum

Ligna. Sedile. Danus. Ebur. Aurū. Brachia. Scamnū. Argentū. Leo. 22
Rer. Purpura. Pigna. Bradus. Nota q' hic simul agitur de throno et ferulo. Thronus enim solū et ferulū idem ad līam.

Ligna libani. infra de ferulo. Dec ligna cedri ad līam. q' crescut in libano. q' fornia sūt et ipurribilia. et sign fortitudinē et pseueratiā. Et forte alia ligna q' cedria.

Sedile. Par et trāquillitas. q'ha in pace factus est locus eius. i. christi.

Danus. tenentes sedile. charitas. Un' canti. iii. Media charitate p'stravit. Charitas enim opaf ea que p'tinent ad dilectionem dei et primi. ecce due man? Un' due manus. opa p'vilegiata humilitatis et pietatis.

Ebur. Aurū. Hec duo materia throni grandis. quia fuit hic thron' grādis ī ebor. re. i. p'tinentia. q'ha in ea fuit ext̄it' somes. Bradis ī auro. i. sapia et charitate.

Maria figuratur edificiis

- Brachia longa ad defensionem nostram et ad vancum longe positis. I. peccatoribus. a quibus longe est salus. iiij. Paral. ix. L Brachiola duo altrinsecus. I quibus christus per amplerabat eam.
- Scamnum. I. i. scabellum aureum. q. paral. ix. p. diuinitas virtutum et aurum sapientie. q. ibi duo bus pedes eius. i. affectus ritebantur. q. a diuinitatis terrenas et sapientiam de terrenis corculauit pedibus suis. Apo. viij. Mulier amicta sole habens lunam sub pedibus.
- Argentum. I quo ad ferculum eloquuntur. q. a nostra est aduocata. Lanti. iiiij. L Colinas ei fecit argenteas. I haec terram tangebat. i. peccatores.
- Leo. I Quattuordecim leones erant in throno. Leo australis terribile. et ipsa est terribilis demonibus ut castorum acies ordinata. et etiam horum male vincentibus. ut iuliano apostate. Quattuordecim leones. viij. virtutes ei. i. fides. spes. charitas. iusticia. prudenter. fortitudo. raptus. et septem dona spissantia. quoque odore terret serpentem veterem. et ceterum caput ei. Ad liram facti erant leonculi ad appodiandum.
- Rex. I q. solus sedet in throno. et solus christus in virginem gloriosa. Ezech. clvij. L Procepis ipse sedebit in ea. i. p. q. si non aliud.
- Purpura. I quo ad ferculum. q. a fuit martyr in aia. Quere libro. iij. x. privilegio.
- Pigna. I. i. reclinatorium aureum et rotundum. Nec est summa perfectio sine angulis et scrupulis. Uel q. a purissima fuit q. ad aurum. et rotunda s. aspirans ad gloriam eternitatis. Itē ipse facta est reclinatorium diuinitatis type domine incarnatus. aureum. i. purum sine coitus feditate. et rotundum. q. a compositum spissatam opatione.
- Gradus. I. ser. q. bus ad ea ascendunt. sex partes veneratis q. ei debent. s. reverentia et deuotio ex corde. Salutatio et gratificatio. i. gratia actio et ore. Obsequium et postatio ut largiter tribuatur p. honore eius et ope. Et in quibusc est du debet sedere timor q. significans p. leonem. q. a timor dei super omnia se supposuit. Ecc. xxv. L Non est factum tale opus. I haec ut dicitur Hier. xxvi. L Nouum fecit dominus super terram. quia nec p. m. simile visa est habere nec sequente.

De throno moralis

Araliter. Fecit sibi rex salomon thronum de ebore grande. I Salomon q. in interptat pacificus. sicut dicitur. i. paral. xvij. christus q. pacificauit nos in cruce. Unde ad eph. iiij. I p. est pax nostra q. fecit utrque unum.

Salomon interpretatur.

Pacificus sicut dictum est.

Uel retributor. Unde ecc. v. Altissimus patiens est redditor

Sive pacificans merentes. Unde Isa. lvij. L Iugentibus eius creauit fructum labiorum pacem. I dicit christus.

Aut retribuens iniquis. Unde. Retribuet abundantiter facientibus superbia. Que vide licet ei retributio significata fuit in tribus quod occidit salomon. s. Adonia. q. voluit habere ab Isaac. iiiij. Regum. iiij. Hi sunt q. voluit satissimamente sue sensualitati. Joab. q. iter fecit abner. et amasam applaudendo eis. et fingebat se diligere eos. Abner. iiij. Regum. iiij. Amasam. iiij. Regum. xx. Qui. s. ioab interficere a salomon. iiiij. Regum. iiij. Hi sunt falsi amici adulando fraudulentemente nocentes alijs. sicut detractores. Semei. q. dauid fuit giente ab salomon precebat maledictis improprias ei percutia in domum saul. iiij. Regum. vi. Quem salomon interfecit. iiiij. Regum. iiij. Hi sunt blasphemii iurates deum membra. tunc. egrediates de hierusalim p. ceperunt. Et sic his nemo potuit subuenire. sic nec talibus in indicio poterit subueniri. Et nota q. q. vult cum domino facere pacem. debet in se occidere peccatum voluntatis. qd significans in adonia. Et locutus. qd p. semei. Et opis. qd p. ioab homicidiam. Peccatum autem occidit. qn finit. Itē salomon trinomus. christus. s. pacificus. hoc in cruce. Ecclesiastes sive p. cionator. s. in indicio etiages roem. Idida vel ididoth. iiij. Regum. xij. hoc est dilectus dominus. s. in regno. Sic enim vocavit eum nathan prophet. In exilio misericordus et amabilis. In iudicio iustus et terribilis. In regno gloriiosus et mirabilis.

Ecce ergo ret salomon. I. i. christus dei virtus et dei sapientia. Mat. xij. et Lu. b. tri. Ecce plusquam salomon hic sibi thronum de ebore. I Thronus de ebore. anima vere continet. fecit. inquam. q. a nemo ex se potest continetiam habere. sed donum dei. c.

Fo. clx.

L 2

Liber X. Ti. II.

Unde Gap. viij. Ut scini qm̄ aliter nō possum esse oīnēs nisi de² det r̄c. **[Si]** b̄i. h̄o diabolo aut idolo. vt supra. Sed multi p̄mittūt sacrilegiū. Fecit sibi. Let bene sibi. q̄ totus vult totā animā possidere. et totus ab aīa possideri. q̄ tāte ē amplitudis q̄ p̄t cōprehēdere incōprehēsibile. Et q̄ ita ampla ē. ab alia re ḡ. a deo nō p̄t impleri. **Unū** dicit̄ gregori² et btūs berñ. Niam dei capacē qcqd eo minus est nō implet. Alio autē respectu rā angusta ē. q̄ in ipa deū cum diabolo. v̄l diabolū cū deo impossibile ē hospitari. q̄ nō est h̄uentio christi ad belial. **ij.** Chor. vi. Isa. xxviiij. **Co**angustiarū ē stratiū. i. anima ī qua cubo et habito. Lita vt alter decidat. **I**christus. s. sponsus. vel diabolus adulter. Ideo de spōso suo dicit fidel' spōsa **L**anti. **ij.** Dilectus me² mibi. et ego illi. Quasi diceret. gallice. **J**l me vent auoir cos seus et ie ne vuel autre de lui. Aug² de christo et aīa fideli. Ideo tanti emit vt solus possidereit. Fecit sibi. q̄ solus vult in aīa hospitari ille cui² delicie sunt esse cum filiis hominū. Parab. viij. **F**ecit sil. Let h̄ i plasmatōe corporis. et insuſōe aīe. **L**Rex salomō. Sine cui² grā nemo p̄t regnū suū regere. i. scipm. de q̄ regno dicitur. Regnū dei intra ros ē. **Lu.** xvij. **T**hronū de ebore. **E**bū os elephātis pelle casrens et carnib². durū et solidū r̄c. **D**ec ē pfecta et vera oīnētia veri claustralīs.